平成 30年 4月多摩市農業委員会協議会要点録

日 時：平成３０年４月２４日 午後２時２０分～

場 所：多摩市役所 第２委員会室

出席委員：１番 青木幸子委員、２番 小暮和幸委員、３番 新倉隆委員、

５番 柚木実委員、６番 伊藤千春委員、７番 増田実生委員、

８番 萩原弘委員、１０番 相澤孝一委員、１１番 小島豊委員、

１２番 大松誠二委員、１３番 武内好惠委員、１４番 澤登早苗委員、

１５番 伊藤忠男委員

１． 援農ボランティア開講式及び顔合わせ会について（報告）

・援農ボランティア開講式はスムーズかつ和やかに進んだことを報告した。

・受入農家とボランティア講習生のマッチングの状況を説明した。

・受入農家の実習初日に合わせて農政担当職員も参加したことを説明した。

２． 協議会案件決定事項の多摩市公式ＨＰでの公開について（協議）

・協議会協議内容の公開について協議を行った。

・平成３０年４月の協議会要点録から多摩市公式ＨＰ上で公開とすることに決定した。

３． グリーンカーテン作り等の講師依頼について（報告）

・前月協議会での決定を受け、環境政策課へ３名の委員を講師として派遣すると回答した旨

を報告した。

４． ふれあい農業推進事業について（報告及び協議）

・体験農業の日程が決定したことを報告した。

・「体験農業」の事業名について、事業内容がイメージしやすくなるよう、事業名について

協議を行った。

・新たな事業名を「家族体験農業」に変更することに決定した。

５． 多摩市認定農業者審査委員会委員の推薦について（協議）

・多摩市より多摩市認定農業者審査委員会委員の推薦依頼があったことを報告した。

・前期も委員であった会長を推薦することに決定した。

６． ５月の総会について（確認）

・日時：平成３０年５月２５日（火） 午後２時～

・場所：市役所４階 第１委員会室